МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9

ПРИКАЗ

30.12.2022                                                                                                     № 93

пос. Нижнедонской

О внедрении целевой модели наставничества

На основании приказа Отдела образования Администрации

Октябрьского района № 338 от 25.08.2020 с целью реализации исполнения

Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и

программам среднего профессионального образования, в том числе с

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися", с

целью достижения результата показателя регионального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МБОУ СОШ №9  целевую модель наставничества.
2. Назначить координатором внедрения целевой модели

наставничества Нищенко Валентину Георгиевну, заместителя

директора по учебно-воспитательной работе.

3. Назначить кураторами реализации целевой модели наставничества:

- Калюжную Н.Б. – учителя географии и биологии,

-  Колбик С.П., руководителя ШМО учителей начальных классов,

- Аксенову Е.В., руководителя ШМО учителей естественно-

математического цикла.

4. Утвердить:
4.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества

в МБОУ СОШ № 9 на 2021 – 2022 учебный год;

4.2. Положение о школьной системе наставничестве в МБОУ СОШ

№9

4.3. Программу наставничества в МБОУ СОШ №9 до 2024 года

«Вместе к успеху».

5. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на Нищенко

В.Г.,  заместителя директора по УВР.

        Директор школы:                               А.А. Аксенов